
q Zima jako z pohádky … krajina přikrytá nadýchanou bílou peřinou, mrazivě jasné nebe, krása ledových rampouchů i hrozivé skučení větru … takový byl 
leden i na Skutečsku.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ÚNOR 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

 Jistě jste zaznamenali skutečnost, 
že Pardubický kraj zrušil ve Skutči 
s příchodem nového roku lékařskou 
pohotovost. Zároveň však hodlá 
podle oficiálního sdělení posílit a 
rozšířit stanoviště rychlé záchranné 
služby. Bez tohoto kroku by totiž 
zrušení LSPP znamenalo zhoršení 
úrovně poskytovaných zdravotnic-
kých služeb nejen pro naše město, 
ale i pro okolí.

O zřízení záchranky usilujeme

už tři roky

 Pevně věříme, že rozšiřování 
rychlé záchranné služby myslí Par-
dubický kraj vážně, a proto jsme 
v tomto smyslu kraji zaslali již dru-
hou naléhavou a aktuální žádost o 
zřízení rychlé záchranné služby. 
První žádost schválilo jednomyslně 
zastupitelstvo našeho města v úno-
ru roku 2007.

Skuteč nabízí volné prostory

i stavbu garáže

 Nová žádost reaguje na skuteč-
nost, že vzniknou prázdné prostory 
po lékařské službě první pomoci a 
město nadále nabízí i výstavbu ga-
ráže pro výjezdovou sanitku.  Znova 
opakujeme argumenty, proč by zde 
záchranka měla vzniknout. V mno-
ha případech se totiž záchranka 
z Hlinska nebo z Chrudimi nemůže 
dostavit v zákonné lhůtě 15 minut 
a tyto limity jsou několikanásobně 
překračovány. Běžně se stává, že 
hlinecká i chrudimská záchranka je 
na výjezdu ve vzdálenější části re-
gionu, než leží Skutečsko a v těchto 
případech by Skuteč mohla Hlinsku 
i Chrudimi vypomoci. 

Pro tak rozsáhlý region

je záchranka nezbytná

 Trváme na tom, že rychlá zá-

chranka je pro Skutečsko, Prosečsko 
a Lužsko životně důležitá. Jedná se 
totiž o obce s katastrálně nejrozsáh-
lejším územím a zejména v zim-
ních měsících s horší dostupností. 
Přitom jde o oblast poměrně hustě 
osídlenou se třemi zařízeními pro 
seniory (Skuteč, Luže, Předhradí). 
Opodstatněnost tohoto požadavku 
potvrdil nejen ředitel Pardubické 
záchranné služby Ing. Obrtel, ale i 
pan hejtman Mgr. Martínek. Záro-
veň jsme položili paní radní Par-
dubického kraje pro zdravotnictví 
Mgr. Tauberové několik důležitých 
otázek. Např. kdo nahradí LSPP po 
dobu, než zde bude zřízena rychlá 
záchranná služba v případech,  kdy 
někdo leží bezvládně na ulici nebo 
je evidentně zraněn.  Kritické situ-
ace nastávají zejména tehdy, kdy se 
záchranka nemůže z vážných důvo-

dů dostavit a přijede o několik de-
sítek minut později. O těchto otáz-
kách chceme jednat i s místními 
praktickými lékaři, které v nejbližší 
době požádám o schůzku.
    Věřím, že se naší druhou nalé-
havou žádostí o zřízení rychlé zá-
chranné služby ve Skutči bude kraj 
vážně zabývat a přiblíží tak kvalit-
ní, rychlou a smysluplnou zdravotní 
pomoc všem občanům. 

Za Radu města

Pavel Novotný, starosta

Zøízení rychlé záchranné služby ve Skutèi je dnes ještì aktuálnìjší a naléhavìjší

 První divadelní předplatné se v kulturním klubu odehrálo od února do 
června r. 2008. To znamená, že cyklus, který tento měsíc zahájíme, bude 
v pořadí již páty. A můžeme vám slíbit, že nebude o nic horší než ty 
uplynulé. Spíš naopak. Už víme, která představení měla největší úspěch, 
bedlivě si všímáme vašich reakcí a ohlasů a při výběru nových představe-
ních máme na srdci zejména vaše přání a vaši spokojenost.

Co diváky v jarním abonmá čeká?

 Jen krátce zopakuji, že tento měsíc nás čeká jeden z nejsilnějších příbě-
hů české klasiky – Markéta Lazarová (viz. pozvánka na str. 6) a 25. břez-
na úžasné provedení románu Patricka Ryana: Jak jsem vyhrál válku (s 
Daliborem Gondíkem a Ondřejem Brouskem). Komediální žánr si zopa-
kujeme v dubnu Úžasnou svatbou. V květnu budeme obdivovat herecké 
mistrovství Michala Dlouhého v Gogolově Hráčích a celý cyklus uzavřou 
dvě dámy – Jitka Čvančarová a Zuzana Slavíková coby královny Marie 
Stuartovna a Alžběta první v představení Ať žije královna!

Nemáte abonentku? Ještě máte šanci

 Pokud jste až dosud váhali s nákupem abonentky a nyní jste se rozhod-
li, vězte, že ještě není pozdě. Na odboru kultury jsou  k dispozici ještě 
místa v 15 – 19 řadě. Kdo z vás někdy sledoval představení ze zadních 
řad, může dosvědčit, že vidět a slyšet je dobře i z té úplně poslední. Opro-

ti přístavkům však di-
vadelní sedadla přeci 
jen nabízejí podstatně 
vyšší komfort (zejmé-
na u delších představe-
ní). Pro ty, co i přesto 
kupují volné vstupen-
ky pouze na jednotlivá 
představení,  dodávám, 
že předprodej zahaju-
jeme vždy jeden měsíc 
před termínem před-
stavení. 
 Všem návštěvníkům 
děkujeme za dosavad-
ní přízeň a těšíme se 
s vámi „při divadlech“ 
na viděnou. Dost mož-
ná se v letošním roce 
dočkáte i nějakých 
překvapení …

Lenka Balounová

 Pardubický kraj změnil 

systém lékařské služby první 

pomoci, a to při zachování stá-

vajícího rozsahu a dostupnosti 

lékařské péče. 
 Tzv. pohotovostní ambulant-
ní služby nahradily v krajských 

nemocnicích současný způsob 
poskytování lékařské služby první 
pomoci (LSPP). K úpravě součas-
ného systému vedly kraj dlouho 
diskutovaná nejednotnost, finanč-
ní náročnost a nedostatečné perso-
nální zajištění. 
 Zajištění těchto pohotovostí 
probíhá ve spolupráci se sdružení-
mi praktických lékařů pro dospělé 
a pro děti a dorost. Na přechodné 
období je služba zajištěna také ve 

třech ambulancích v odlehlých 

či horských oblastech kraje 
(Červená Voda, Hlinsko a Polič-
ka), kde se na jejím financování 
podílejí místní samosprávy. V 
Pardubicích je nadále v činnosti 
ordinace pohotovosti pro dospělé 
na sídlišti Dubina. 

 Pardubický kraj zároveň po-
stupně posiluje zdravotní záchran-
nou službu, hodlá rozšířit počet 
stanovišť a posádek v odlehlých 
částech a současnou síť dopl-
ní, případně upraví tak, aby byla 
akutní přednemocniční péče zajiš-
těna v celém kraji.
 Jedním z důvodů reorganiza-
ce pohotovostí jsou dlouhodobé 
personální problémy se zajiště-
ním pohotovostní služby, o čemž 
nakonec svědčí dosud neúspěšná 
jednání ředitele Litomyšlské ne-
mocnice s praktickými lékaři.
 „Systém LSPP se přežil. Cílem 

nového řešení je sjednocení finan-

cování, kvalitnější a bezpečnější 

péče pohotovostních ambulant-

ních služeb,“ vysvětluje radní 

pro zdravotnictví Markéta Tau-

berová. „Pacienti již budou mít 

zcela jasnou představu, na koho 

se v případě náhlého zhoršení 

zdravotního stavu obrátit. Poho-

tovostní ambulantní služby v ne-

mocnicích disponují potřebnou 

kapacitou vyšetřovacích zařízení a 

metod, odborné zázemí příslušné-

ho oddělení a v dosahu jsou také 

ústavní lékárny,“ dodává. 
 Podle hejtmana Pardubického 
kraje Radko Martínka jsou změny 
přínosem především z hlediska 
komplexní péče o pacienty. Nové 
řešení zajistí rychlé a důkladné 
vyšetření pacienta a spolu s po-
sílením rychlé záchranné služby 
tvoří základ budoucí zdravotní 
péče typu Emergency. Krajská sa-
mospráva si přístupu praktických 
lékařů, kteří poskytují pohotovost-
ní služby, velice váží a vyslovuje 
jim i touto cestou poděkování.
 Uvedené změny v systému po-
hotovostních ambulantních služeb 
v Pardubickém kraji podpořili i 
zástupci České lékařské komory.
 Přehled PAS v jednotlivých 

městech našeho kraje včetně ordi-

nační doby najdete na webových 

stránkách Pardubického kraje.

Ivan Hudeček, odd. komunikace 

Pardubického kraje

Nový cyklus nabízí oblíbené komedie,
ale i témata vážnější, včetně klasiky

Začíná další divadelní abonmá

q Město Skuteč ke zřízení záchranné služby nabízí vhodné prostory ve zdravotním středisku.

q Na jevišti skutečského kulturního klubu už 
své mistrovství předvedlo hodně populárních 
herců (E. Balzerová, S. Stašová, J. Langma-
jer, D. Suchařípa, J. Lábus, M. Eben, O. Jirák, 
O. Vízner a další). I nejnovější cyklus nabízí 
vynikající herce, jako např. M. Dlouhého, D. 
Gondíka, O. Brouska, J. Čvančarovou nebo Z. 
Slavíkovou)



SKUTE%SKÉ NOVINYSTRANA 2

KRÁTCE
Jakou máme rádi zimu?
 V nové anket* na webových strán-
kách m*sta m5žete od ledna odpoví-
dat na otázku, jakou máte rádi zimu. 
Po prvním m*síci vede ta pravá zima, 
s dostatkem sn*hu, vhodná pro zimní 
sporty. Jestli máte jiný názor, m5žete 
ješt* výsledky ankety b*hem února 
ovlivnit.

Zm2ny v knihovn2
 K 31. 12. 2009 odešla do d5cho-
du vedoucí m*stské knihovny paní 
Hana Jožáková. Rádi jí i na strán-
kách SkuteNských novin d*kujeme za 
roky poctivé práce, kterou odvedla jak 
ve prosp*ch bezproblémového cho-
du knihovny, tak pro všechny malé 
i velké NtenáOe. V únoru na základ* 
provedeného konkurzu nastoupila do 
knihovny paní Eliška PeNenková. Pro-
voz knihovny tedy z5stává v nezm*-
n*ném rozsahu zachován. 

Masopusty
 Únor je m*sícem tradiNních maso-
pustních obch5zek. I v letošním roce 
prob*hne masopust v RadNicích i na 
Zbožnov* shodn* v jednom termínu. 
POijTte si prohlédnout nápadité masky 
a nasát tu pravou masopustní atmosfé-
ru. Do obou obcí jste srdeNn* zváni, a 
to v sobotu 13. února.

Práce na publikaci
 POípravné práce na vydání publi-
kace pokraNují. V souNasné dob* se 
pOipravují sch5zky n*kterých auto-
r5 s veOejnosti. M*ly by mít podobu 
pOednášek, na kterých autoOi publikum 
budou blíže seznamovat s pr5b*hem 
jejich pr5zkumu historie SkutNe. POed-
pokládaným místem t*chto setkání by 
se m*lo stát m*stské muzeum. 

P>ihlášky do tane@ních
 Jak jsme již avizovali, pOihlášky do 
dalšího kurzu TANE[NÍCH budeme 
pOijímat od 1. b&ezna. UchazeNi se 
mohou pOihlásit osobn* Ni telefonicky 
na odboru kultury M*Ú SkuteN. Zá-
jemci ze SkutNe a pOidružených obcí 
se mohou hlásit jednotliv*, u pOes-
polních pOijímáme pOihlášky pouze 
v páru. POedpokládáme, že i v tomto 
roce budou otevOeny kurzy dva. Nej-
dOíve se naplní kurz A, poté budeme 
pOijímat do kurzu s oznaNením B. 
Kurzovné z5stává ve stejné výši, tj. 
1300,- KN.

Nohavica snad v dubnu
 Už n*kolik m*síc5 jsme udržováni 
v nad*ji, že pOi své koncertní ša5Oe do 
SkutNe op*t zavítá Jarek Nohavica. 
ANkoli jsme doufali v únorový kon-
cert, bohužel došlo ke zm*n*. Jeho 
zvukaO m*l vážný úraz na ruce, proto 
se ša5ra po Neských m*stech odkládá 
do doby, než se najde vhodná náhrada. 
Slíbeného koncertu bychom se mohli 
doNkat poslední týden v dubnu. Nic-
mén*, ani toto není deb nitivní. Doufá-
me, že v pOíštím Nísle už vám budeme 
moci sd*lit konkrétn*jší a radostn*jší 
informaci.

Vodné                     32,73 + 3,27 =  36,-- K2
Sto2né                 23,41 + 2,34 = 25,75 K2
------------------------------------------------ 
Celkem                                    61,75K2

Omluva: v minulém vydání SkuteNských novin byl chybn* vyNíslen 
souNet všech investic v letech 2000 – 2009. Správný souNet byl ve výši 
92.287.397,- KN

M>VAK Skute2, s.r.o.

Cena vodného a stočného od 1. 1. 2010

 Letošní leden se nám pOedvedl opravdu poOádnou zimou, vNetn* neNeka-
né sn*hové nadílky. Pravé zimní poNasí urNit* pot*šilo milovníky zimních 
sport5, ne tak už OidiNe nebo pracovníky zodpov*dné za údržbu komunikací. 
Více než 40 cm sn*hu napadlého od pátku 8. do pond*lí 11. ledna si vyžá-
dalo i mimoOádná opatOení spoNívající v nasazení t*žké techniky a odvozu 
sn*hu mimo m*sto. SoustOedili jsme se pOedevším na nám*stí a úzké ulice, 
kde by již v pOípad* dalšího sn*žení nebylo kam sníh vyhrnovat.
 Další enormní úsilí si vynutil prudký nárazový jižní vítr, který v ned*li 17. 
ledna zcela zavál n*které úseky, a to pOedevším v našich místních Nástech. I 
když by se dosavadní meteorologická situace dala považovat za mimoOád-
nou a n*které úseky (pOedevším vedlejších komunikací a chodník5) nejsou 
úpln* ideální, lze konstatovat, že základní sjízdnost všech komunikací byla 
zajišt*na a nedošlo k omezení autobusové dopravy ani zásobování. 

Pavel Bezd>k, místostarosta

Boj se sněhem jsme zvládli

  Do zimní údržby a odklizení sn*hu se tentokrát velmi vydatn* 
zapojili také pracovníci odboru výstavby m*sta.

 V poOadí již IV. roNník pOeboru poOádá v úterý 9. bOezna Gymnázium 
Suverénního Oádu maltézských rytíO5 ve spolupráci s M*stem SkuteN ve 
skuteNském krytém plaveckém bazén*.
 Sout*žit budou zvlášn dívky, zvlášn chlapci celkem v osmi v*kových 
kategoriích ve stylech prsa, znak a kraul (na 25, 50 a 100 m).
 

Podmínky závodu 
 Každá škola m5že pOihlásit libovolný poNet závodník5 do jednotli-
vých disciplín. Jeden student (žák) však m5že sout*žit v jedné zvolené 
disciplín*. M5že se však mimo sout*ž pOihlásit i do ostatních disciplín. 
Plave se podle pravidel plavání. 
Do rozplaveb budou závodníci vybráni poOadatelem.

Hodnocení
 O poOadí v jednotlivé kategorii rozhoduje zaplavaný Nas v rozplavb*. 
Závodníci tedy nepostupují do semib nále a b nále.

P&ihlášení a dotazy
Do závodu je možné se pOihlásit: 
a) na e-mail: Lenkachlup@centrum.cz                                              
b) na telefonní Níslo: 777 902 340 – Mgr. Netolický
P&ihlášky se p&ijímají nejpozd>ji do 2. 3. 2010.
Další info také na www.skutec.cz 
Bc. Lenka Chaloupková, Mgr. Lud*k Netolický

IV. ročník přeboru v PLAVÁNÍ  
základních a středních škol

 S pOedprodejem vstupenek na 
VII. roNník festivalu Tomáškova a 
Novákova hudební SkuteN jsme na 
odboru kultury zaNali už v prosinci. 
Toho využilo hodn* lidí k nákupu 
vánoNního dárku v podob* jednotli-
vých vstupenek anebo festivalového 
abonmá na všechny koncerty. 
 Novinkou letošního roNníku je 
zm*na termínu. Z horkých kv*tno-
vých dní se nejv*tší kulturn* spole-
Nenská akce ve SkutNi pOesouvá do 
období 14. b&ezna  – 11. dubna. 
Domníváme se, že pOedjaOí bude 
pro návšt*vu koncert5 v regionu 
s velkým poNtem vesnic mnohem 
vhodn*jší. 

Lidé si lístky zajišOují
s p&edstihem

 O vstupenky je znaNný zájem. Jed-
ním z d5vod5 jsou bezesporu i vel-

mi pOijatelné ceny. Kde jinde byste 
si  mohli koupit vstupenku napO. na 
operu Rusalka v podání slavné oper-
ní scény z Divadla J. K. Tyla v Plzni 
nebo na galakoncert Dagmar Pecko-
vé a Vojt*cha Spurného za pouhých 
tOi sta korun? V programu b gurují i 
další slavná jména a tituly. Jmenuj-
me napO. Gabrielu Demeterovou, 
Vivaldiho Stabat Mater v provedení 
souboru Musica Florea, klavíristu 
Martina Vojtíška, operetu Veselá 
vdova nebo Haydnovo StvoOení. Co 
titul, to záruka neobvyklého um*lec-
kého zážitku. Za své hovoOí i fakt, že 
nad konáním VII. roNníku pOevzalo 
záštitu Ministerstvo kultury [R. 

Festival expanduje do Hlinska
 Díky vstOícnosti hlinecké farnosti 
i tamní radnice prob*hne jeden z fes-
tivalových koncert5 v kostele Naro-

zení Panny Marie v Hlinsku. Obyva-
telé Hlinecka tedy mají jedineNnou 
možnost vyslechnout si jedineNné 
dílo F. J. Haydna – StvoOení. POed-
prodej lístk5 na tento koncert probí-
há v hlineckém informaNním centru 
i ve SkutNi. V pOípad* ostatních festi-
valových koncert5 zajišnuje pOedpro-
dej vstupenek odbor kultury M*Ú 
SkuteN. Jste-li ze vzdálen*jších míst, 
je možné dohodnout se telefonicky 
i na Nasov* omezených rezervacích. 
Ve vstOícné nálad* nás zastihnete na 
níže uvedených kontaktech. 

Lenka Balounová,
tel.: 469 326 487,

mobil: 731 557 477
                                                                

Petr Sedlák, tel.: 469 326 486, 
mobil: 731 557 422

Lístky na hudební festival
díky výbornému programu rychle mizí
VII. ročník proběhne pod záštitou Ministerstva kultury ČR

 Z otišt*ných fotograb í je patrné, 
že obvodový plášn haly je tém*O 
dokonNen, a to i pOes lednové dny, 
v nichž SkuteN zasypala vskutku 
vydatná sn*hová nadílka. Stejn* 
tak se podaOilo osadit halu všemi 
sklen*nými výpln*mi. V*tšina pra-
cí v uplynulém období však byla 
zrak5m veOejnosti zcela ukryta. 
D*laly se totiž rozvody vody, to-
pení, vzduchotechniky a elektroin-
stalace uvnitO objektu. Díky tomu 
se nemusí práce na hale pOerušovat 
i pOes nyn*jší tuhou zimu, protože 
se v hale zhruba od poloviny ledna 
topí. 
 V následujícím m*síci budou 
dokonNovány sádrokartonové kon-
strukce, provád*na kompletace 
elektro a dokonNovány zednické 
práce (omítky, jednotlivé pOíNky 
apod.). SouNasn* budou zahájeny 
práce na podlahových konstruk-
cích. Také b nanNn* jsme pokroNili 
- ke konci ledna byla na hale proin-
vestována Nástka cca 38 mil. KN vN. 
DPH. Pokud i vy se zájmem sledu-
jete, jak výstavba multifunkNní haly 
pokraNuje, najdete pravideln* infor-
mace ve SkuteNských novinách.                        

Radek Zeman,
tajemník

V hale se pracuje

pod střechou a v teple

 S novým rokem pOichází op*t povinnost platit poplatek za svoz komunálního odpadu a poplatek ze ps5. Výše 
t*chto poplatk5 z5stává stejná jako v roce 2009. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu je vybírán v souladu s vyhláškou N. 5/2008, hradí jej:
a) fyzické osoby s trvalým pobytem v obci
b) fyzické osoby vlastnící stavbu urNenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba

 Pro fyzické osoby, které mají trvalý pobyt ve Skut2i, je poplatek 460,- K2 a pro osoby, které mají trvalý pobyt 
v místní 2ásti Skut2e je poplatek 430,- K2. Pro osoby mající trvalý pobyt v místní 2ásti Lhota 2.p. 19, 30, 2, 24, 
29, 21 a 20, Lešany 2.p. 21, 12 a 13, Rad2ice 2.p. 43 a 76, Hn>v>tice 2.p. 32, 35, 36,33 a 34, Borek 2.p. 2, 4, 5, 
8, 1, 6, 7 a 23 ŽYárec u Skut2e 2.p. 38 a Skute2 – Horka 2.p. 595, 658, V. Nováka 105, je místní poplatek dle 
vyhlášky 315,- K2.

Osoby osvobozené od poplatku:
a) d*ti narozené v roce 2010
b) fyzické osoby s trvalým pobytem na adrese Palackého nám*stí 133
c) osoby, které se více let prokazateln* zdržují v zahraniNí – nutné doložit 2estné prohlášení (je k dispozici na 
pokladn* MÚ a na www.skutec.cz)

 Evidence poplatník5 za komunální odpad je nastavena na každého obNana zvlášn, proto je pOi platb* v hotovosti 
nutné ohlásit všechny osoby, za které chcete hradit.

 Poplatek ze ps\ je vybírán v souladu s vyhláškou N. 1/2007 o místních poplatcích. Poplatníkem je držitel psa 
(fyzická nebo právnická osoba), která má trvalý pobyt nebo sídlo na území m*sta. Veškeré zm>ny, které by m*ly 
vliv na výši poplatkové povinnosti (napO. úhyn psa, dovršení stáOí psa 3 m*síc5, zapoNetí držení psa staršího 3 m*-
síc5…) je poplatník povinen oznámit  do 15 dn\. FormuláOe na pOiznání poplatku ze ps5 a na odhlášku ps5 jsou k 
dispozici na pokladn* MÚ nebo na ww.skutec.cz.

Sazby poplatku na rok 2010:
a) pes ve SkutNi držený v rodinném dom> 500,- K2 (každý další pes 750,- K2),
b) pes ve SkutNi držený v ostatním dom> 1 500,- K2 (každý další pes 2 250,- K2),
c) pes, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého d\chodu, který je jeho 
jediným zdrojem p&íjmu, nebo poživatel sirot2ího d\chodu nebo pes držený v místních 2ástech 200,- K2 
(každý další pes 300,- K2), 
d) pes držený na samot> (Horka, samota u Lešan, samota u Lhoty, POední Borek) 100,-K2 (každý další pes 150,- 
K2)

Splatnost poplatk5 je do 30. 4. 2010. Poplatky neuhrazené do tohoto data budou dle vyhlášek navýšeny o 50%. 
Výše uvedené obecn* závazné vyhlášky jsou umíst*ny na www.skutec.cz

Poplatky je možné uhradit na pokladn> M>stského ú&adu v úOední dny: pond*lí 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00 a 
ve stOedu 8:00 – 11:00, 12:00 – 16:00. S platbami na úNet a pOípadnými dotazy Vám poradíme na telefonním 2ísle 
469 326 471 nebo e-mailu: renata.vareckova@skutec.cz.                Bc. Renata Va&e2ková, ekonomický odbor

Místní poplatky v roce 2010



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

První společenský studentský ples
     V neděli 7. února uspořádalo Sdružení rodičů a přátel školy se školskou skupinou ČSM při jedenáctileté střední 
škole ve Skutči první studentský ples. Před konáním plesu uspořádalo SRPŠ v době od 24.10.1959 do 6.2.1960 
kurz tance a společenské výchovy. V kurzu vyučoval František Mühlbach, učitel tance z Vysokého Mýta, za což mu 
sdružení vyplatilo částku 1.596,- korun. Předprodej vstupenek a místěnek na ples provádělo žactvo 10. a 11. třídy, 
z nichž nejagilnější byla žákyně 11. třídy Vl. Bezdíčková částkou kolem 1500 Kčs. V předprodeji bylo vybráno 
5.239,- a večer u pokladny 1.172,- korun. Celkem Kčs 6.411,- z toho bylo hlavní vydání: nájemné 1.500,-; hudba 
1.460,-; občerstvení a jiné vydání 650,- korun. Ples se jak po stránce finanční i společenské velmi vydařil.

Celoroční výrobní plán jednotného zemědělského družstva
 Předseda MNV s. Jaroslav Jožák podal na zasedání MNV 
konané dne 9. února zprávu o CVP JZD ve Skutči. Družstvo 
bude v roce 1960 hospodařit celkem na 300 ha zemědělské 
půdy, z toho 205 ha role. 
 Výrobní úkoly: plánovaný stav skotu 205 ks, z toho 95 ks 
krav. Prasnice plán 20 ks. Dodávka masa 270 q, z toho vepřo-
vého 120 q. Mléka 110.000 l; vajec 60.000 ks; brambor 700 q, 
chlebového obilí 500 q; řepky 94 q. 
 Ku splnění těchto úkolů je nutno, aby JZD docílilo těchto 
výsledků: 23,2 q žita; pšenice 25 q; ječmene 22 q; řepky 12q; 
ovsa 22 q a brambor 160 q výnosu z 1 ha. Průměrný výnos mlé-
ka na krávu a rok 1.300 l mléka. Původně mělo JZD plánovat 
výnos na krávu a rok 1.800 l.
 K zajištění vlastní produkce selat se činí v současné době 
opatření novou výstavbou porodny prasnic a připravovanou 
výměnou všech prasnic a jejich nahrazení aukčními prasnice-
mi. Počítá se, že od jedné prasnice bude odchováno v průměru 
nejméně 10 selat.
 JZD předpokládá, že celkem podle stanovených výrobních 
úkolů a při jejich splnění dosáhne přibližného ročního příjmu 
681.000,- korun. Z toho náklady budou činit celkem 407.700,-; 
dotace fondů JZD 95.500,- a splátky členům JZD 2% což je 
5.500,- korun.

 Celkem se plánuje na zajištění zemědělské výroby 16300 
pracovních jednotek. Rozdělení na prac. jednotky v Kčs na rok 

1960 činí celkem 10,74 Kčs na jednu pracovní jednotku. Toto 
zajištění bude jedině možné, bude-li uskutečněn přísun pra-

covních sil do družstva.           zapsal kronikář Josef Gruber,                                               
z kroniky vybral Libor Aksler

q Ještě v roce 1960 bylo stavění obilí do 
snopů zcela běžné

q Výmlat probíhal před kravínem

 Naše první tenisová sezóna skon-
čila! Během uplynulé sezóny se náš 
tenisový oddíl docela slušně rozros-
tl! Ke konci roku 2009 evidujeme 
již cca 40 dětí ve čtyřech věkových 
kategoriích a 10 tatínků (nebo i ma-
minek) aktivně se zapojujících do 
tréninků!
 Vzhledem k tomu, že jsme stále 
ještě poměrně nový tenisový oddíl, 
tak u nás samozřejmě nefunguje 
všechno tak, jak je zvykem v již 
zaběhlých tenisových klubech a jak 
bychom si i sami přáli. A ani zázemí 
našeho tenisového oddílu není zatím 
zcela optimální!
 A právě proto bych tímto chtěl po-
děkovat všem, kteří se aktivně podí-
lejí na tenisovém rozvoji našich dětí 
při trénincích, ale také i těm, kteří 
náš oddíl více či méně podpořili fi-
nančně. Díky této podpoře například 
nejsme odkázaní jen na malou tělo-
cvičnu v ZŠ Komenského (která se 
stala naším provizorním útočištěm 
během této zimy), ale můžeme s na-
šimi svěřenci pravidelně navštěvovat 
i tenisové haly v Litomyšli a v Par-
dubicích. A to by jenom z členských 
příspěvků nebylo možné zrealizo-
vat!
 To, že naše práce není zbyteč-
ná, dokazují i první, větší či menší, 
úspěchy našich členů při tenisových 
zápasech (např. našeho družstva Ba-
bytenistů) či některých našich členů 
na turnajích jednotlivců. Odměnou 
pro nás pak byla vždy radost dětí z 
jejich prvních získaných medailí či 
pohárů. A jejich slzy po prohraném 
zápase pak jsou důkazem, že i ti po-
ražení svá utkání srdnatě prožívají a 
tudíž je vlastně tato hra baví.
 Těšíme se na rok 2010 a věříme, 
že i díky nové sportovní hale bude-
me mít zase o něco lepší podmínky 
pro tenisový, ale i všeobecně spor-
tovní rozvoj našich dětí.

 Za aktivní podporu tedy děkuji 
všem našim „trenérům tatínkům“ a 
jejich asistentům – tj. Aleš Sperát, 
Pavel Bureš, Jan Bureš, Bohumil 
Bezdíček, Václav Jiroutek, Jiří Adá-
mek, Tomáš Paulus a Šárka Horá-
ková -  a všem, kteří nás podpořili 
finančně….               

Dušan Pečenka
Předseda DTK Skuteč

 Jmenovaná soutěž proběhla dne 14. 12. 2009 v ZŠ Komenského ve Skutči. Byla to soutěž v kategoriích 
začátečníků a i pokročilých podle věku a stupně technické vyspělosti. Všichni zúčastnění  bojovali s plným 
nasazením. V soutěži největšího počtu kliků - mladší žáci -  zvítězila Hetfleišová -1. místo,  v kategorii starších 
žáků - nejvyšší počet kliků udělal Brokl - 1. místo, zlatá medaile v kihomu – 1. místo získal Černohous, v kate-
gorii Kata mladší žáci zvítězil Brokl a kata žákyně 1. místo získala Pokorná. Bylo zde i mnoho těch, co získali 
medaile za 2. a 3. místa . Musel bych jmenovat mnoho dalších, které uvidíte na otištěné  fotografii z této pěkné 
soutěže. Ti, kteří se neumístili, dostali drobné sladkosti, aby měli motivaci do dalšího cvičení. Pokud chcete, 
aby se i vaše děti naučily bránit a udělaly něco pro svoje zdraví,  zveme vás do našeho oddílu. Pod dohledem 
zkušeného trenéra se to určitě povede.

Oddíl KARATE  Skuteč přijímá nové členy:  děti od 5 let do 15 let
http://www.sweb.cz/skuteckarate

Tréninky jsou každé pondělí  14.50 hodin do 16.00 hod       od 15 let do 18 let  dospělé  s dětmi
Informace na trénincích v tělocvičně základní školy  Skuteč Komenského nebo na mobilu 725 601 649

...výsledky Vánočního halového turnaje pořádaného dne 
30.12.2009 v Litomyšli - medailové pořadí:

Kategorie Babytenis (ročníky 2001-1999):
1.místo: Bezdíčková Hana, 2.místo: Pečenková Eliška,

  3.místo: Vašulínová Natálie   

Kategorie Minitenis(ročníky 2004-2001):
     1.místo: Bezdíček Bohumil, 2.místo: Paulus Jiří, 3.místo: Bureš Jan 
  

… a celkové pořadí v celoroční soutěži o tenistu DTK Skuteč roku 2009:  
       

            Kategorie Babytenis:                  Kategorie Minitenis:               
             1. Pečenková Eliška                                1. Bezdíček Bohumil 
             2. Bezdíčková Hana  2. Paulus Tomáš  
             3. Vašulínová Natálie  3. Sperátová Zuzana  
             4. Jiroutková Kristýna  4. Bureš Jan  
             5. Burešová Kristýna  5. Pečenková Adéla  
             6. Tichý Jakub  6. Broklová Jana  
             7. Sperátová Michaela  7. Pavliš Damián  
             8. Hetfleišová Natálie  8. Burešová Adéla  
             9. Macháček Daniel  9. Dalecký Michal  
             10. Žoudlík Petr  10. Vařejčko Tomáš  
             11. Kotvasová Jana  11. Klapal Jakub  
             12. Jelínková Simona  12. Adámek Jiří  
             13. Burešová Sabina  13. Nechodom Matěj  
             14. Zdražilová Barbora  14. Votava Martin 
    15. Horák Kryštof

 Konec roku  2009 nám přinesl bohu-
žel i smutné chvíle. Opustila nás naše 
dlouholetá kamarádka a kolegyně paní 
Jana Burešová. Za všechny příspěvky 
na vánoční a mikulášskou nadílku dě-
kujeme těmto společnostem, firmám a 
podnikatelům: 

 Granita, Seko, Spektrum, Bosport, Pne-
uservis Kohoutek, Textil D. Mudrocho-
vá, Galanterie J. Hronová, DKV elektro, 
Velkoobchod obalů J. Smělý, Moravská 
fonotéka, Hanet K. Netolický, Cukrárna 
U Pražanů, Cukrárna B. Drbalová, Řeznic-
tví-uzenářství O. Čejka, Texevo, Lékárna 
U červeného raka, Bylinkářství, Oděvy 
Chalupník, Botas, Oční optika Olivová, 
Enapo, Podláhářství Bezdíček a Novotný, 
Autodílny M. Perko, Smíšenka p. Cha-
loupková, Trafika U Jardy, Forplast, Auto-
škola ABC P. Šlemr, Květiny Fantazie L. 
Píchová, Sklenářství Trojtlar, Restaurace U 
kamenné studny, Drogerie L. Bouška, Tex-

til p. Palečková, Květinářství p. Lhotská, 
Strojírenství p. Černý, Drogerie p. Pavlišta, 
Moderní domov, Grano, Restaurace Bese-
da, Pivnice p. Chaloupka, Zelenina p. Tráv-
níček, Univex p. Rojar, Unikarton, Sintex, 
p. Jirgl a R. Machač ml.

děti a kolektiv MŠ Poršova
a Komenského

Mikuláši, Mikuláši,
kdopak nás to tady straší?
Přišli s tebou anděl, čerti,
s nimi nejsou žádné žerty.

Uviděli hodné děti,
které nikdy nezlobí

a tak dárečky nám dali,
také různé cukroví.

A když přišly Vánoce,
stromečky jsme ozdobili,

koledy si zazpívali.
Pod zářícím stromečkem,

potěšil se s dárečkem
Kája, Terezka, Viktorka i já
– každý koho Ježíšek tu zná.

A co viděl Ježíšek?
Spoustu krásných dětských očí,

ve kterých se radost točí.
A ten úsměv na tváři,
každého pak rozzáří.
Ať i ve Vašich tvářích

v novém roce úsměv září.

VÁNOCE V NAŠÍ MŠ

 V pátek 15. ledna se vydali hráči 
ze ZŠ Komenského do Chrudimě, 
aby reprezentovali nejen Skuteč, 
ale i celý chrudimský okres, na 
florbalovém turnaji. Krajské kolo 
přivítalo logicky čtyři soupeře: nás 
za Chrudimský okres, ZŠ Ústí nad 
Orlicí za Ústecký okres, ZŠ Resslo-
vu za Pardubický okres a ZŠ TGM 
Litomyšl za Svitavský okres. 
 Jako první nastoupili naši borci 
proti chlapcům z Ústí. Začátek byl 
zvláště z naší strany velmi rozpači-
tý a zanedlouho právem potrestaný 
prvním gólem. Naštěstí to byl prv-
ní, ale zároveň poslední gól do naší 
brány. Chlapci se zvedli a po doslo-
va dotlačeném míčku za záda ús-
teckého brankáře přišel ještě jeden 
gól, který situaci uklidnil. Soupeř 
do konce utkání nevymyslel nic za-
jímavého proti našim hráčům, takže 

stav 2:1 pro naše sliboval zajímavé 
umístění.
 Naše druhé utkání s florbalisty 
z Pardubic bylo klíčové. A stejně 
tak to dosvědčovala atmosféra po 
celou hrací dobu. Fanoušci ze Skut-
če vytvořili „kotel“, ke kterému se 
postupně přidávali všichni přihlíže-
jící, a nebylo slyšet vlastního slova. 
Dlouho svítil na tabuli stav 0:0. Zá-
pas byl velmi vyrovnaný. Záleželo 
už jen na tom, který tým bude mít 
víc štěstí. Bohužel pro nás to byl 
soupeř, kterému se za stavu 1:1 po-
dařilo zvýšit skóre na 2:1. Čas rych-
le utíkal a do konce utkání se našim 
nepodařilo ani vyrovnat.
 Poslední zápas se odehrál z naší 
strany v poměrně pohodovém tem-
pu. Žáci z Litomyšle, loňští zlatí 
z kraje, bojovali o bronzové medai-
le, ale naši chlapci jim nedali jedi-

nou šanci skórovat. A naopak jim 
zasadili do brány 3 góly.
 Druhé místo na krajské úrovni je 
pěknou tečkou za celým pásmem 
Orionflorbal cupu. Velké poděková-
ní patří nejen rodičům všech žáků, 
kteří za naši školu bojovali, ať už 
to byly dívčí nebo chlapecké ka-
tegorie. Hlavně ale patří velký dík 
hokejovým trenérům, kteří většinu 
našich hráčů připravovali, aniž by 
to tušili, již několik let. 
     Na kroužcích florbalu se teď za-
čne s přípravou na příští rok. Žáci i 
trenéři se již nemůžou dočkat ote-
vření nové sportovní haly, protože 
nutno dodat, že hru „v pěti“ může-
me díky stísněným prostorům tady 
ve Skutči cvičit pouze na turnajích, 
kde už to je celkem pozdě.

Mgr. Jaromíra Skočílková,
Mgr. Martin Skočílek

 Ve středu 13. ledna 2010 dorazila 
do 1.a 2.třídy návštěva od zvířátek, 
kterým jsme celý podzim sbírali kaš-
tany - páni myslivci a spolu s nimi i 
fenka Bára. Po jejich zajímavém vy-
právění a zhlédnutí krátkého filmu 
dnes už v lese bezpečně poznáme 
např. daňka, muflona, jelena, srnku, 
uslyšíme sovu, datla, víme, jak pře-
čkají zvířata zimu v lese, kam jim 
můžeme donést něco k snědku. Ne 
každému se poštěstí vyzkoušet si dr-
žet brokovnici, vábničku, „osahat“ si 
velké množství trofejí. Fenka Bára ne-
zůstala také pozadu a předvedla nám, 
co všechno se už naučila. Schovaný 
míček v naší třídě vždycky našla.
 Už teď se těšíme na další setkání a 
děkujeme za krásné vyprávění a zážit-
ky.            1.a 2.třída ZŠ Smetanova

Myslivecké sdružení navštívilo 1. a 2.třídu



SKUTE"SKÉ NOVINYSTRANA 4

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/079
Aktuální ceníky odboru kultury 
(inzerce, pronájem prostor, prodej 
cenin, výlep plakátů, hlášení) s plat-
nou sazbou DPH od 1.1.2010, dle 
přílohy
02/079
Výpověď LSPP Jaroslav Zelenka 
z nájmu nebytových  p r o s t o r 
v domě č.p. 349 ul. B. Němcové, 
Skuteč k 31.12.2009, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
03/079
Bezúplatný převod hmotného 
dlouhodobého majetku z Města 
Skuteč na MŠ Poršova, dle přílohy.
04/079
Žádost ředitelky MŠ Poršova o použití 
rezervního fondu, dle přílohy.
05/079
Vedení účetnictví škol a školských 
zařízení zřízených Městem Skuteč ve 
zjednodušeném rozsahu s účinností 
od 1.1.2010, dle přílohy. 
06/079
Smlouvu o pronájmu nebytových 
prostor (KKS) s firmou Renospond, 
s.r.o. Zderaz na rok 2010, dle 
přílohy.
07/079
Čerpání rozpočtu města za období 
I.-XI./2009, dle přílohy.
08/079
Přidělení bytu č.8 o velikosti 
1+1 v domě čp. 915 Skuteč, ul. 
Družstevní M. Jirglové, Skuteč 804 
a M. Štorkovi, Skutíčko 31 na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
09/079
Přidělení bytu č.41 o velikosti 1+1 
ve Skutči čp. 918, ul.Družstevní 
M. Jiráskové Skuteč 325 na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
10/079
Vyřazení nepotřebného majetku 
městského muzea, dle přílohy.
11/079

Odpis nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku, dle příloh.
12/079
Vyřazení nedokončeného dlouhodo-
bého nehmotného majetku - územní 
plán z účtu 041, dle přílohy.
13/079
Dodatek č.3 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku ze dne 12.2.2009 mezi 
Městem Skuteč a panem Petrem 
Kerhartem,  Zdislav 38, dle přílohy.
14/079
Smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce ele-
ktrické energie, dle přílohy.
15/079
Příspěvek ve výši 10 000,-Kč pro 
SDH Štěpánov a SDH Zbožnov , 
dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
16/079
Žádost o prodloužení nájmu k by-
tu č.35 paní K.Valentové v domě 
čp.917 ve Skutči, ul.Družstevní, dle 
přílohy.
Rada města doporučuje ZM sch-
válit:
17/079
Prodej pozemkové parcely č.744/3 
o výměře 40m2 v k.ú. Skuteč, obec 
Skuteč pro manželé Kubáskovi, 
Skuteč, za cenu 150,-Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem , dle 
přílohy.
18/079
Prodej části pozemkové parcely 
č.712/4 o výměře 345m2 v k.ú. 
Štěpánov, obec Skuteč pro manželé 
Štěrbovi, Skuteč za cenu 20,-Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem, 
dle přílohy.
19/079
Bezúplatný převod pozemkové 
parcely č.1163/18 v k.ú. Radčice 
u Skutče, Obec Skuteč pro Město 
Skuteč, dle přílohy.

z 79. zasedání rady města konaného
dne 21.12.2009 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Únor
6.2. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
7.2. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
13.2. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
14.2. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
20.2. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
21.2. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
27.2. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.2. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

Březen
6.3. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
7.3. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
13.3. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
14.3. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
20.3. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA
21.3. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 
27.3. Sobota MUDr.  Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
28.3. Neděle MUDr.  Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 

70 let
  Anna  "ápová, Št8pánov
  František Roušar, Sládkova

75 let
  Božena  Zindulková, Rubešova
  Vincenc Nepivoda, Sládkova
  Noemi Traubeová, Heydukova
  Rozálie Musilová, Sládkova 
  Marie Myšková, Terezy Novákové

80 let
  Božena  Koutná, "eskoslovenské armády
  František Svoboda, "s. armády

85 let
  Marie Charousová, Smetanova

90 let
  Marie Husáková, Lažany 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ÚNOR 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/080
Žádost manželů Briolových o 
ukončení nájemního poměru k bytu 
č.6 v domě čp. 970 Skuteč, ul. 
Družstevní dohodou k 31.1.2010, 
dle přílohy.
02/080
Podmínky k pronájmu bytu č.6 o ve-
likosti 1+kk v domě čp.970 Skuteč, 
ul. Družstevní na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
03/080
Žádost manželů Altových o 
ukončení nájemního poměru k bytu 

č.28 v domě čp. 917 Skuteč, ul. 
Družstevní dohodou k 31.1.2010, 
dle přílohy.
04/080
Podmínky k pronájmu bytu č.28 o 
velikosti 1+2 v domě čp.917 Skuteč, 
ul. Družstevní na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
05/080
Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo mezi 
Městem Skuteč a Pavlem Vítkem, 
J.Ressla 2279, Pardubice, dle 
přílohy.
06/080
Rozpočtovou změnu č. 6 dle přílohy

z 80. zasedání rady města konaného
dne 11.1.2010 na MěÚ ve Skutči

MEZIGENERAČNÍ MŮSTEK
 Pokud ob'as nevíte, o 'em p2íslušníci mladší generace mluví, je tu 
pro vás náš „mezigenera'ní m=stek“.

Chat, chatovat (čet, četovat) 

 Chat je speciální komunika'ní funkce, která umožDuje uživateli 
internetu bleskovE písemnE komunikovat s kýmkoli na svEtE. Vari-
ant chatování nabízí internet mnoho. NejznámEjší možností je skype, 
ICQ (vysvEtlíme p2íštE) nebo minule zmiDovaný facebook. 
 Zvolíte-li si nEkterou z uvedených variant, postupujete následov-
nE.  PodobnE jako na facebooku si vytvo2íte sv=j stru'ný proP l nebo, 
chcete-li, adresu s vaší jedine'nou identitou. 
 Systémem vyhledávání (podle jména, p2ezdívky, bydlištE nebo 
'ísla apod.) se m=žete propojit se svými kamarády, známými, ale 
v poslední dobE i obchodními partnery. Ty potom krátkou zprávou 
vyzveme k tomu, aby si nás uložili do svého adresá2e a tím se naše 
adresy propojily.  Poté již nic nebrání tomu, abychom mohli kdykoli 
napsat zprávu a jedním kliknutím myši ji odeslali. Tato zpráva se 

s nEkolikavte2inovým zpoždEním ob-
jeví v po'íta'i adresáta (samoz2ejmE 
za p2edpokladu, že je k systému p2i-
pojen). Chat jako takový neoby'ejnE 
zlevDuje a zrychluje komunikaci lidí 
po celém svEtE. P2edstavte si, že za 
dlouhého zimního ve'era sedíte  ve 
Skut'i a tímto zp=sobem si „povídá-
te“ se svým vnou'etem, které odjelo 
studovat nebo vydElávat peníze nap2. 
do Austrálie.                              

/pes/

 Váno'ní výstava je úspEšnE za námi. Od 'tvrtka 17. prosince do soboty 
19. prosince mEli návštEvníci možnost zhlédnout výrobky našich žák= a 
zakoupit si dom= drobné váno'ní dárky.
 Slavnostní vernisáž probEhla zároveD s druhou konferencí projektu Máme 
dve2e doko2án, které se zú'astnili p2edstavitelé spole'enského, kulturního a 
politického života Pardubického kraje. Mezi všemi m=žeme jmenovat ú'ast 
paní poslankynE Ludmily Navrátilové, Pavla Novotného jako zástupce 
bývalého z2izovatele i zástupc= Pardubického kraje, který je z2izovatelem 
školy od roku nového – paní Tlapákové a He2mánkové z odboru kultury 
školství a tElovýchovy. Hosté mEli možnost seznámit se s dosavadním pr=-
bEhem projektu, aktivitami, na nEž se zamE2uje, a zhlédli P lmový dokument 
"Netradi'nE ve speciální škole", který z videomateriálu p2ipravil a sest2íhal 
pan u'itel Aleš Marboe. Milou návštEvou výstavy byla také p2ítomnost zpE-
váka, herce a moderátora Marka Ebena.

Petr Vtípil

 Tento projekt je spolu1 nancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpo;tem <eské republiky.

Váno#ní výstava speciální školy
a konference projektu

Kdo je to dobrovolník?
 Dobrovolník je 'lovEk, který dává 'ást svého 'asu, energie a schopností 
ve prospEch nEkoho druhého bez nároku na P nan'ní odmEnu.
Co je to dobrovolnictví?
 Dobrovolnictví je svobodnE zvolená 'innost, konaná ve prospEch nEkoho 
druhého.
Ale každý za svou pomoc p2ecejen nEco o'ekává. Ab už to jsou novE získaní 
p2átelé, nové zážitky, nový pohled na svEt, ale také zábava. V neposlední 
2adE je to i získaná nebo posílená sebed=vEra z toho, že m=žeme být nEko-
mu užite'ní. 
 Dobrovolníkem m=že být tedy témE2 každý. Mohou to být studenti, kte2í 
v dobrovolnictví získají zkušenosti, které pozdEji využijí ke svému dalšímu 
studiu. Mohou to být lidé bez práce, kte2í dobrovolnictvím neztratí kontakt 
s okolím a získají nové zkušenosti, které jim t2eba lépe pomohou najít nové 
zamEstnání. Mohou to být i lidi d=chodového vEku, kte2í mají ještE dost 
sil, energie a p2edevším životních zkušeností, aby svou p2ítomností potEšili 
nEkoho druhého.
 Tak co myslíte? Nebylo by špatné být dobrovolníkem?! 

Ivana Bišková, SeniorCentrum

DOBROVOLNÍK– DOBROVOLNICTVÍ

MJstská policie Skute; v roce 2009 kromJ bJžné hlídkové ;innosti 
Pešila tyto pPestupky:

Vy2ešeno p2estupk= celkem       404
z toho p2estupk= v dopravE       366
ostatních p2estupk=   38

Po'et mE2ení rychlosti 13 x po dobu 8 dn=
Doba mE2ení rychlosti 18 hod.
Z celkového po'tu prac. hodin      0,89 %

Celkem uloženo blokových
pokut v hodnotE 96 700K'

Odchyceno zví2at 14
Zadrženo pachatel= trestné 'innosti       6 
Zadrženo 2idi'= pod vlivem alkoholu       2
Asistence u dopravní nehody            9
Poskytnutí první pomoci               4
P2evoz do zdrav.za2ízení  
(záchytka, psychiatrie)               2
P2edvedeno osob na PmR            3
Otev2ení bytu            1
Registrovaných ústních
oznámení ob'an=               80
Preventivních besed (hodin)               38

 
Na výsledné ;innosti se podíleli dva strážníci pPi jednosmJnném prac. 

provozu, tj. v roce 2009 - 2024 pracovních hodin.
JiPí Stuna

Činnost MP Skuteč za rok 2009

Po  22. 2.      9.00 – 11.00     13.00 – 19.00
Út  23. 2.       6.30 – 11.00      13.00 – 20.00
St  24. 2.       6.30 – 11.00      13.00 – 18.00
<t  25. 2.       6.30 – 11.00      13.00 – 20.00
Pá  26. 2.        13.00 – 19.00

Ivana Bišková, SeniorCentr

Po 22. 2. 9.00 11.00 13.00 19.00PoPo 222 2 9 000 1– 11 00 13 00 – 19 00

Provoz bazénu
o jarních prázdninách

PPijde-li od 22. do 26. února rodi; s dítJtem, dítJ 
(do 15 let) má vstup ZDARMA; platí pouze rodi;. ! MEstská policie vyjíždí i do terénu, kde monitoruje odlehlá místa, 

jako nap2. chatové osady.



SKUTE"SKÉ NOVINY STRANA 5

 Místní Gymnázium Suverénního 4ádu maltézských rytí4; ve Skut<i do-
vršilo pod novým z4izovatelem první p;lrok své práce. To je jistC pádný 
d;vod k vydání pololetního vysvCd<ení za první ro<ník. V následujících 
p4íspCvcích vám naši u<itelé p4iblíží, jak plníme naši koncepci:

P íb#hy bezpráví
 Letošní ro<ník P4íbChy bezpráví se na naší škole opCt setkal se zájmem 
student;. Po úterní projekci dokumentárního L lmu Heleny T4eštíkové Hit-
ler, Stalin a já následovala beseda s paní Hanou Truncovou, která opCt velmi 

sugestivnC p4iblížila stu-
dent;m dobu nedávnou. 
Je potCšující, že studenti 
kladnC zareagovali na vý-
zvu opCtovné besedy na 
ja4e, neboP bChem <asu 
vymezeného pro diskuzi  
nevy<erpali všechny své 
otázky a mnoho z;stalo 
nezodpovCzeného.                                                           

Mgr. Šárka Jonešová

Sportovní aktivity žák1
 Dne 12. listopadu 2009 se zú<astnili studenti nižšího i vyššího gymnázia 
okresního kola plaveckých závod; v Chrudimi. Závodilo se v jednotlivých 
kategoriích 25 m motýl, 50 m prsa, 50 m kraul a 50 m znak, v polohové šta-
fetC a štafetC 6x 50 metr; volným zp;sobem.   Družstvo chlapc; se umístilo 
na 3. místC. V této kategorii si mezi jednotlivci  vybojoval 1. místo Filip Ne-
tolický na trati 50 m prsa a 3. místo Marcel Špa<ek na 50 m znak. Družstvo 
dívek z vyššího gymnázia obsadilo nepopulární 4. místo. V kategorii III. se 
dívky umístily na 4. místC. Mezi jednotlivci doplavala pro 2. místo Radka 
Volfová na trati 50 m prsa. 
 Kategorie IV. dívek se umístila na 3. místC a nejlepšího výsledku v jed-
notlivcích dosáhla 2. místa Petra Volfová na trati 25 m motýlek a na 3. místC 
Anna Soldánová na trati 50 m prsa. 
 Ú<ast na f orbalovém turnaji st4edních škol je pro skute<ské gymnázium 
už tradicí. Po napínavých soubojích skon<ilo gymnázium na 4. místC, <ímž 
si od logska o 2 místa pohoršilo. VC4íme, že v nové sportovní hale ve Skut<i 
již brzy zatrénujeme a p4íští rok bude výsledek lepší.

                                                                            Bc. Lenka Chaloupková
Krajinou fantazie s Gymnáziem S9MR ve Skut<i

 Jako každý rok, tak i letos pro-
bChlo v p4edváno<ním období  na 
skute<ském gymnáziu dvoudenní 
projektové vyu<ování, které pro 
studenty p4ipravili u<itelé pod ve-
dením hlavního garanta akce pana 
Mgr. J. hejky. Tentokrát se všichni 
vydali krajinou fantazie, aby se 
prost4ednictvím r;zných aktivit 
seznámili s tím, co fantazie je a jak 
se s ní dá pracovat.

Nový projekt 
u nás

ve škole
 Na naší škole se 
právC v tCchto dnech 
rozjíždí projekt Eko-
škola. Z každé t4ídy 
byl vybrán zástupce 
do školního týmu.
Cílem je, aby naše 
škola t4ídila odpady, 
minimalizovala je 
stejnC jako úspory za 
energii a vodu. D;ležité je i okolí a prost4edí školy. Program se netýká pou-
ze vybraných jedinc;, ale každého kdo, má s touto školou nCco spole<ného. 
Projekt podpo4í spolupráci dCtí i dospClých na gymnáziu. O dalším pr;bC-
hu vás budeme pr;bCžnC informovat. Více o Ekoškole, jako mezinárodním 
programu pro školy na www.ekoskola.cz.

Karolína Vodvárková, tercie

Pedagogové trochu jinak
 Na závCr p4edváno<ního programu p4ipravili u<itelé pro své studenty p4e-
kvapení. V úterý dopoledne, po mši svaté a t4ídních besídkách, se žáci  shro-
máždili v tClocvi<nC školy. Pedagogové kone<nC odhodili masky a ukázali 
všem své pravé já, když student;m zahráli pásmo cimrmanovských ske<; 
vCnovaných pedagogickým objev;m <eského velikána Járy Cimrmana. Na 
úplný závCr jsme si spole<nC, i s nCkterými logskými maturanty, kte4í nás 
p4išli navštívit, zazpívali váno<ní koledy za doprovodu kytary a houslí.
                                                                                    

Mgr. Pavla Burešová

  Všechny tyto i další akce jsou d;sledkem aplikace zásad vyplývajících 
z priorit rytí4ského 4ádu, který je naším z4izovatelem:

Individuální p4ístup k našim žák;m,
který je umožnCn malým po<tem žák; ve t4ídách. PodstatnC se omezuje 
anonymita žák; a tím i možnost vzniku negativních jev;. Osobní znalost 
žák; u<iteli školy umožguje mnohem více využívat moderních vyu<ovacích 
metod i plánovat výuku p4izp;sobenou zájmu žák;.

Snaha o komplexní rozvoj osobnosti našich žák;.
Jako jediná škola v širokém okolí jsme zavedli samostatný vyu<ovací p4ed-
mCt Strategie osobnostního rozvoje. Žáci se u<í analyzovat své osobnosti, 
svá nadání a vlohy, u<í se hledat své místo v kolektivu i ve spole<nosti. 
Dovedou si vytvo4it vlastní životní styl, program svého r;stu, znají metody 
efektivního u<ení i zásady prvk; 4ízení a managmentu. Do této oblasti pat4í 
i množství našich akcí.

Používání moderních a efektivních vyu<ovacích metod.
Škola doplguje své vybavení o další dataprojektory, interaktivní tabuli, výu-
ku orientuje na využívání osobní výpo<etní techniky svých žák;. Proto jsou 
postupnC všichni nastupující žáci vybavováni p4enosnými po<íta<i, jejichž 
používání je p4izp;sobováno nejen technické zázemí u<eben, ale i vyu<ova-
cí metody jednotlivých u<itel;.

 

 

 

SKUTEČSKÉ GYMNÁZIUM BILANCUJE PRVNÍ POLOLETÍ

Skauti ve Skutči slaví 90 let
 V letošním roce uplyne již 90 let od založení místní organizace Junák! My skauti 
chceme toto výro@í pAipomenout nejen sobD, ale i ostatním ob@anEm našeho mDsta a 
okolí. PAijmDte tedy pozvání ke krátkému @lánku o nás, naší @innosti a pAedevším pAi-
jmDte pozvání na Junáckou výstavu.

Junák a skauti
 Junák je organizace skaut; a skautek, kterou u nás založil v roce 1914 vysokoškolský u<itel Antonín Benjamín 
Svojsík. Se skautingem se seznámil v Anglii, kde jeho základy a principy v roce 1907 položil tehdejší vojenský 
generál Robert Baden-Powell.

Trocha z naší historie
 Dne 8. <ervence 1920 založen Junák ve Skut<i. Za druhé svCtové války byl sice Junák zrušen, ale 4ada skaut; 
pracovala dále v ilegalitC. Po válce se skautská <innost rozebChla opCt naplno, ale již v roce 1948 byl Junák ko-
munistickým režimem zakázán. K dalšímu nádechu se skauti dostali až v roce 1968, kdy se ve Skut<i poda4ilo za 
necelé 3 roky práce vybudovat samostatnC fungující st4edisko s vlastním zázemím a v té dobC <ítalo na 250 <len;. 
V roce 1970 byl Junák násilnC pohlcen pionýrskou organizací. Ve Skut<i to bylo pouze majetkovC, jelikož místní 
skauti jako kolektiv nevstoupili do nové organizace PO SSM. Parta p4átel – skaut; se až do roku 1989, kdy byl 
Junák opCt obnoven, neoL ciálnC scházela, a tak nebyl problém znovu za<ít.
 Pot4ikráte byla skautská organizace uml<ena a není tomu náhodou, že to bylo vždy, když byla potla<ena demo-
kracie. 

Co to znamená být skautem?

 To neznamená si jen hrát a bavit se na pravidelných sch;zkách. Hra a zábava je pro nás jeden z prost4edk; v pro-
myšleném systému výchovy a sebevýchovy, jehož cílem je posilování mezilidských vztah;, fér jednání, pomoc 
druhým, práce na sobC a pokora v;<i tomu, co nás p4esahuje. 

Skauting je pro život!
 Pro dítC je to dobrá p4íležitost smysluplnC se bavit s partou kamarád;, p4íležitost získat d;ležité sociální a prak-
tické dovednosti do života a p4íležitost k nevšedním zážitk;m na sch;zkách, výpravách a táborech. Ve skautingu se 
<lovCk nau<í poznávat p4ednosti druhých i své vlastní, pCstuje v;li p4ekonávat nedostatky, získává schopnost tvo4it 
tým, tCžit z vítCzství i porážek. A p4itom dodržovat etická pravidla a ctít hodnoty, které jsou podmínkou zdravého 
fungování každého lidského spole<enství.
 

Správnou cestou....
 Na celém svCtC je ve 214 zemích více než 39 milión; skaut;. Junák je nejvCtší dCtskou organizací v heské repub-
lice. Ve Skut<i prošly skautskými oddíly již stovky dCtí. Stále více rodi<; si uvCdomuje, že skauting dává dCtem a 
dospívajícím schopnosti a vlastnosti, které jsou d;ležité pro jejich budoucí uplatnCní i pro spole<nost jako celek.
Pokud chcete p4ijít mezi nás, naše sch;zky jsou pravidelnC v pátek odpoledne. Najdete nás ve skautském domC ve 
Skut<i (ulice hSA, <.p. 633 – za poštou). 
 Více informací najdete na www.skaut.cz, pucika.zlatas.cz,  www.skrat.wbs.cz

Slavíme 
90 let!

 Na Junácké výstavC si chceme p4i-
pomenout naši historii, <innost, lidi, 
zážitky, tábory, klubovny a prostC 
vše, co k nám pat4í. Tímto srde<nC 
zveme i vás, p4átele skautingu, zá-
jemce <i  jen zvCdavce na tuto výsta-
vu. Slavit budeme nejen zde, ale i na 
tradi<ním skautském plese a také na 
skautských závodech a ve<eru rove-
r; a rangers. 

Glánek pAipravil: Jan Bárta.

  dílna hlavolamE a origami

  módní pAehlídka

  fantazijní labyrint

  pedagogové trochu jinak

     Místní gymnázium Vás zve 
k návštCvC školy, a to nejen p4i dni 
otev4ených dve4í 10.2.2010 (8.00 – 
15.00 hodin), ale i k individuálním 
návštCvám po p4edchozí telefonické 
dohodC. Podrobnosti o škole v<et-
nC informací o p4ijímacím 4ízení 
pro školní rok 2010/2011 nalezne-
te na našich webových stránkách        
www.gymskutec.cz.

Ing. Antonín Mikeš,
CSc., Aeditel školy



SKUTE SKÉ NOVINYSTRANA 6

čtvrtek 4. 2. – 18 hodin, městské muzeum
BAMBUTI – nejmenší lidé světa

Turistické informační centrum Skuteč zve na cestopisné povídání a projekci fotografií Milana 
Daňka Bambuti – nejmenší lidé světa. Cestujte s námi po stopách Pavla Šebesty - Otce Pygmejů.
                                                            Vstupné: 30, Kč  děti 7 - 15 let 10,- Kč
                      

pátek 5. 2. – 20 hodin, KKS
SKAUTSKÝ PLES

Na společenském plese pořádaném Junákem – svazem skautů a skautek ČR, střediskem 
„Ležáky“ Skuteč se můžete bavit a tančit při hudební produkci skupiny MAT 4 pod vedením 
Zdeňka Merkla. Skautský ples nabízí tradičně bohatou tombolu. Předprodej vstupenek probíhá 
od 18. 1. v květinářství p. Sokola na náměstí.
                                                                             Vstupné 100,-  Kč včetně místenky                     

sobota 6. 2. – 13 hodin,  KKS
KARNEVAL PRO DĚTI

Stejně jako každým rokem, i v r. 2010 připravili skauti tradiční Dětský karneval. Kromě 
nezbytné hudební produkce DJ Luďka Dostála se děti mohou těšit i na množství oblíbených 
soutěží a tombolu.          

                                                Vstupné: dospělí 30,- Kč, děti zdarma                                                                    

úterý 9. 2. – 8.30 hodin, KKS
DĚTI PIRÁTŮ A OSTROV POKLADŮ

Divadelní představení pro děti MŠ a ZŠ v podání divadelní společnosti eMILLIon.
Představení mohou navštívit i maminky s dětmi na mateřské dovolené.                         

Vstupné 30,- Kč

sobota 13. 2. – 20 hodin, KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIUM SKUTEČ

Studenty posledního ročníku skutečského gymnázia čeká významná společenská událost 
v podobě jejich maturitního plesu. Předprodej vstupenek i vlastní organizace plesu probíhá 
plně v režii školy.   

19. 1. – 14. 2., městské muzeum
XYLEM – DŘEVO

Seznamte se s krásou a významem dřeva, poznejte rozmanitost jeho struktury u jednot-
livých druhů i možnosti jeho využití. Výstavu můžete navštívit denně od 9 do 12 a 13 do 
17 hodin až do 14. 2. 2010.

Vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 7 – 15 let 10,- Kč

pátek 19. 2. – 18 hodin, městské muzeum
KONCERT JAROSLAVA HUTKY

Se vzpomínkou na dvacetileté výročí sametové revoluce, které jsme si připomněli v listo-
padu 2009, vystoupí v nadmíru příjemném a komorním prostředí městského muzea se 
svým koncertem Jaroslav Hutka. Těšit se můžete na známé písně i pohodovou atmosféru.
Předprodej vstupenek probíhá od 18. ledna na odboru kultury MěÚ.

Vstupné 70,- Kč

sobota 20. – neděle 21. 2 od 10 hodin, KKS
ÚNOROVÉ A SKUTEČSKÉ GÉČKO

Atraktivní soutěžní  klání, se kterým se do skutečského Kulturního klubu přesunul taneční 
klub TKG Hlinsko. Ve dvoudenní celostátní taneční soutěži sportovních párů se představí 
účastníci z České republiky i ze zahraničí. Uvidíte páry všech věkových kategorií, včetně 
dětí do 11 let.

středa 24. 2. – 18 hodin, KKS
MARKÉTA LAZAROVÁ

Nové divadelní abonmá zahájí představení Východočeského divadla Pardubice – Markéta 
Lazarová. Jeden z nejsilnějších příběhů české klasiky od Vladislava Vančury nás vtáhne 
do drsné atmosféry středověku a nechá nás přesvědčit se o tom, že láska se může 
zrodit i uprostřed krutosti a zla. Volné lístky jsou v prodeji na odboru kultury MěÚ od 
25. ledna.                                                                                                       

Vstupné 170,- Kč

27. 2. – 26. 3., městské muzeum
JUNÁCKÁ VÝSTAVA

Skutečský skauting slaví 90 let. Přijďte se seznámit s jeho zajímavou historií. Výstavu 
můžete navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 26. 3. 2010.

Vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 7 – 15 let 10,- Kč

Připravujeme na březen:
  4. 3.     Travesti show skupiny KOČKY
  6. 3.     Ples HC Skuteč
12. 3.     Ples SDH Skuteč
25. 3.     Divadlo – Jak jsem vyhrál válku
14. 3. – 11. 4.    TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA 
                        HUDEBNÍ SKUTEČ 2010

KULTURNÍ KALENDÁŘ ÚNOR 2010

 P"edstavením Markéta Lazarová 
v podání Východo9eského divadla 
Pardubice startuje další, jarní di-
vadelní abonmá. Po komediálním 
žánru p"ichází opDt na "adu dílo kla-
sické 9eské literatury - Román Vla-
dislava Van9ury Markéta Lazarová 
je situován do mladoboleslavského 
kraje, do 9asG, „kdy král usiloval o 
bezpe9nost silnic, maje ukrutné po-
tíže se šlechtici, kte"í si vedli doslo-
va zlodDjsky, a co je horší, kte"í pro-
lévali krev málem se chechtajíce“.

Kniha až nedovolen+ krásná
a omamná, 2ekl F. X. Šalda

 PrávD díky této 9asové a místní 
neur9itosti nelze považovat Marke-
tu Lazarovou za klasický historický 
román, t"ebaže se zcela prokaza-
telnD odehrává v dávné minulosti, 
podle historikG pravdDpodobnD nD-
kdy v období vrcholného st"edovD-
ku, tj. 13. století. Nevystupují v ní 
reálné historické osobnosti a ani dDj 

se nepod"izuje dobovým reáliím. Ve 
své dobD byl Van9urGv román p"ijat 
s nadšením, v Lidových novinách 
zvítDzil v anketD o nejzajímavDjší 
knihu roku 1931. V roce 1967 byl 
román s velkým úspDchem Q lmovD 
zpracován režisérem Františkem 
Vlá9ilem s Magdou Vášáryovou v 
hlavní roli.

Prudký sled a poutavé
zpracování

 Hra vás, oproti  románu nebo Q l-
mu,  naprosto beze zbytku vtáhne 
do atmosféry st"edovDku vDrným 
vypodobnDním tehdejších mravG a 
zvyklostí, kostýmG i využitím zbra-
ní. Z celého p"íbDhu 9íší jakási rau-
bí"ská dobrodružnost. Díky vysoké 
kvalitD Van9urou použitého jazyka 
se výraznD liší od jiných zbojnic-
kých románG. Vše se odehrává 
v rychlém sledu, ráz na ráz, divák 
sleduje osudy celých rodG v té nej-
nebezpe9nDjší dobD a vnímá iluzi 

velebnD plynoucího 9asu, jenž zmítá 
lidským životem.
 P"íbDh Markéty Lazarové je p"í-
bDhem oslavujícím lásku, životní pl-
nost a intenzitu, družnost, aktivitu a 
odvahu. Srde9nD vás zveme, p"ijYte 
se podívat, jak se režisérovi Ji"ímu 

Seydlerovi a hercGm naší krajské 
scény poda"ilo tento p"íbDh ztvárnit 
na prknech, která znamenají svDt. 
 P2edstavení uvede Kulturní 
klub SkuteA 24. února (s ohledem 
na délku p2edstavení) výjimeAn+ 
už od 18 hodin.                        /bal/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Markéta Lazarová – středověk na jevišti KKS

 Jste p"íznivci lidových písni9ek a folkové 
hudby? Pak si rozhodnD nenechte ujít koncert 
9eského fokového hudebníka, skladatele a pís-
ni9ká"e Jaroslava Hutky. Ve9er bude vDnován 
dvacetiletému výro9í sametové revoluce, které 
jsme si p"ipomnDli v roce 2009. Koncert pro-
bDhne v komorní atmosfé"e zrekonstruovaného 
mDstského muzea v pátek 19. února od 18 
hodin. 
 Co možná o Jaroslavu Hutkovi nevíte, je, 
že je absolventem umDlecké prGmyslovky. Na 
konci šedesátých let za9al vystupovat s Vladi-
mírem Veitem (Hutka a Veit). PozdDji se svým 
vlastním hudebním programem, ve kterém 
mimo jiné popularizoval moravské lidové pís-
ni9ky. Získal si velké množství p"íznivcG, nD-
kolikrát byl vyhodnocen jako písni9ká" roku.   
V roce 1977 se zú9astnil III. festivalu druhé 
kultury na Hráde9ku u Trutnova a stal se sig-
natá"em Charty 77. KvGli soustavné policejní 
šikanD opustil v "íjnu 1978 eeskoslovensko a 

žil v emigraci v Nizozemsku. Po pádu komu-
nismu se hned v roce 1989 vrátil a již v listopa-
du zpíval na Letenské pláni. PostupnD se z nDho 
stal kritik 9eské postkomunistické demokracie 
a angažuje se i v politice. 
 Dnes si vydává svou tvorbu sám. Vypaluje 
CD na svém domácím po9íta9i, sám si kreslí 
a tiskne obaly a sám je prodává nebo rozdává 
na svých koncertech. Svou edici pojmenoval 
„Samopal“ a dal si za úkol vydat veškerou svou 
tvorbu na CD. Vystupuje p"evážnD v malých 
sálech a klubech, obvykle spole9nD s kytaristou 
Radimem Hladíkem. Mnozí z vás možná znají 
jeho fejetony 9i poezii nebo si vzpomenou, že 
se podílel na tvorbD cyklG eT P"íbDhy železné 
opony a V zajetí železné opony. 
 Máte-li chuf strávit p"íjemný ve9er s hezký-
mi písni9kami a zavzpomínat si s Jaroslavem 
Hutkou na události již dávno uplynulé, ale ne-
zapomenuté, budeme se na vás tDšit 19. února 
v MDstském muzeu Skute9.                       /bal/

JAROSLAV HUTKA V MUZEU

 TKG Hlinsko o. s., tane9ní klub po"ádá ve skute9ském Kulturním klubu 
další ro9ník tane9ní soutDže s názvem Únorové a SkuteAské GéAko. SoutDž 
ve sportovním tanci párG v kategorii dDtské, juniorské a hlavní (tj. dospDlí) 
probDhne ve dnech 20. a 21. února, vždy od 10 hodin. 
 Kdo navštívil shora jmenováná klání v lohském roce, ví, že jde o nadmíru 
atraktivní podívanou. Pružné dívky v p"ekrásných šatech (af už pro tance 
klasické 9i latinsko-americké), elegantní mladí pánové, ladné pohyby, šarm 
a energie v každém kroku.
 Co by však byla soutDž samotná bez divákG? Tanec se v posledních le-
tech právem znovu stává velice atraktivním sportem, vDnuje se mu 9ím dál 
více mladých lidí. DGkazem je i vzrGstající zájem o tane9ní kurzy. Možnost 
p"ihlížet soupe"ení na tane9ním parketD a témD" profesionálním výkonGm 
se však tak 9asto nenabízí. Proto neváhejte a navštivte ÚNOROVÉ A SKU-
TEeSKÉ GÉeKO ve dnech 20. – 21. února v Kulturním klubu ve Skut9i. 
Budete srde9nD uvítáni. SoutDž je po"ádána s podporou MDsta Skute9 a Par-
dubického kraje ve spolupráci Pardubickou divizí eSTV.                     /bal/

ÚNOROVÉ

A SKUTEČSKÉ GÉČKO
Podívaná v podobě tanečních soutěží

 Nevíte co se 9tvrte9ním ve9erem? Chcete se parádnD odvázat a za"ádit na 
hity, které máte rádi? Chcete vidDt Madonnu, Tinu Turner, Zagorovou nebo 
Helenu Vondrá9kovou na jednom pódiu? Zveme vás poprvé na hvDzdnou 
TRAVESTI SHOW KOYKY s jejím novým programem "HOREYKA 
NOCI"! Hostem po"adu bude tentokrát sl. Felisa alias Pity z Vyvolených. 
Více jak dvouhodinová efektní show, která válcuje kulturní domy a divadla 
po celé republice, p"ijíždí právD k vám. 
 Spoustu legrace, písni9ek a hitG, které máte rádi, 9eské i zahrani9ní hvDz-
dy. Dve"e do svDta šminek, šatG, t"pytu, umDlých "as a vysokých podpatkG 
v MEGA TRAVESTI SHOW eESKÁ REPUBLIKA se vám otev"ou 4. 3. 
2010 v 19 h. v Kulturním klubu Skute9, p"edprodej vstupenek na odbor 
kultury MDÚ Skute9. Více na www.travestikocky.cz

TRAVESTI SHOW KO&KY

"HORE&KA NOCI" 

Kulturní klub Skute"
- 4. 3. 2010, 19 h.,  cena:190 K"

   z výstavy Xylem v mDstském muzeu



SKUTE SKÉ NOVINY STRANA 7

 Dne 17. února uplyne rok plný bolesti a smutku nad ztrátou naší milova-

né maminky a babi ky paní Boženy Cabicarové. Dne 16. února uplyne 15 

smutných let od tragické smrti jejího vnuka Tomáše Chvojky. V!nujeme jim 

tímto tichou vzpomínku. Kdo jste je znali, vzpome"te s námi. 
                          

D kují rodiny Steinova a Skalova

Vzpomínka

O NÍ ST!EDISKO
Optika – Olivová – Skute"

Vám nabízí:

  AKCE ÚNOR
 NOVÁ KOLEKCE

SLUNE NÍCH BRÝLÍ
A DIOPTRICKÝCH OBRUB

Skute", Sládkova 849
tel.: 469 350 541

P!j"íme na cokoliv. Volejte PROVIDENT – tel.: 602 189 626

 ádková inzerce

Za"ali jsme v pond lí 25. ledna (od 17 – 18.30h.)
 První cvi ení je náhledové a nezávazné, není 

se t#eba hlásit p#edem. Cena za dvouhodinu je 

70 K . Více informací a svou ú ast m$žete po-

tvrdit na tel.  .: 725 696 132 nebo E – mailem 

na: janhlavacek@seznam.cz Vezm!te si deku 

a cvi ební oble ení. 

 P#ed a po cvi ení je možné posed!t si v  a-

jovn!. Možnost hlídání d!tí b!hem cvi ení za 

kilo   (ovoce nebo zeleniny). 

Den otev#ených dve#í
 V ned!li 24. ledna a 14. února od 14 hodin máte možnost 

nahlédnout  do p#ípravy  aj$, proh#át se v ayurvédské san! nebo 

si zkusit relaxaci  

– jóganidru, tedy v!domý jó-

gový spánek pod vedením 

paramhansswámího Mahešva-

ranandy./CD/ Nahlédnout do 

poustevny, která je postavena 

ze  slámy a omítnuta hlin!nou 

omítkou. Nebo ochutnat in-

dický bílý  aj a  halvu, což je 

sladkost, která se podává nap#. 

na indické svatb!.

3 měsíční kurz jógy pro začínající 
ve Žďárecké čajovně

podle systému Jóga v denním životě

http://www.joga.cz

! Pro školáky každou st#edu od 15 – 

17 hodin (40,- K  na odpoledne)

! Budeme cvi it, hrát si, povídat, ma-

lovat, batikovat a r$zn! tvo#it; navrh-

neme si d!tské h#išt! sn$, které pak pom$žeme postavit, 

zkusíme n!co vyp!stovat i uva#íme a na p#írodní notu se 

naladíme…

Na všechna setkání
se t ší Lucka (tel.: 602 877 890)

Hravá odpoledne ve Žďárecké čajovně

Pronajmu 2 samostatné byty v RD ve Skut i. Oba byty 3+1 (70 m2), ke kaž-

dému bytu sklep, p$da, zahrada.Vytáp!ní elektrokotel. M!sí ní nájemné K  

3900,-. Info: tel.  . 602137062.

 ádková inzerce

Hledáme
fi nanční
poradce

Tel.  777 830 504

Dne 25. 2. uplyne 15 let, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná Máša Havlová, rozená Štiková. 

Zavzpomínejte s námi.
                                                                                                                                

Za celou rodinu 
Vladimír Havel

Vzpomínka

Nový Český obchod s obuví
OBUV – BOTY - BOTIČKY

Pry" s posledními páry zimní obuvi!
Sleva na poslední páry zimní obuvi až 50 %.

NOV  V NABÍDCE: 

Kvalitní  eské d!tské ba k"rky, vložky do obuvi
a hlavn! veškeré tkani ky, v etn! trekových

a ß uorescen ních! 

T šíme se na vás ve Skut!i, Smetanova ulice, 

rohový d"m p#i výjezdu do nám stí.
 

OTEVÍRACÍ DOBA: po-pá 9 – 12, 13 – 17
                                                            so         9 – 11

V p#ípad! pot#eby volejte na tel. .: 603 875 712.
Jsme partnerskou prodejnou spole nosti TERM, 

další info o zna kách obuvi na: www.term.cz

AUTOBATERIEAKCE

46 Ah 56 Ah 70 Ah 80 Ah 100 Ah 125 Ah 145 Ah 180 Ah 200 Ah 230 Ah

SILVER SILVER SILVER SILVER SILVER HD HD HD HD SHD

1240,- K 1330,- K 1595,- K 1930,- K 2400,- K 2910,- K 3120,- K 3750,- K 4560,- K 5640,- K 

  O 30% v!tší startovací výkon                                                                                                                 
  O 20% delší životnost
  Zvýšená odolnost p#i vysokých
    a nízkých teplotách

  Indikátor baterie "magic-eye"                                          
  Ochrana proti zkratu                                                                                                                    
  Požární ochrana - „Fire Protection"
Ceny jsou uvedeny v . DPH

!erpací stanice
tel.: 469 685 337

PO - PÁ  6:00 - 20:00
SO - NE  7:00 - 20:00



SKUTE"SKÉ NOVINYSTRANA 8

Zde"ka Role&ková, budova )SOB, )áslavská 313, 537 01 Chrudim
602 543 207 zdenka.roleckova@cmss-oz.cz

602 543 207

 Možná už si n)kte-í z vás všim-
li, že M)stské muzeum ve Skut8i 
za-adilo do rozmanitého programu 
i r?zné, p-evážn) cestovatelské 
p-ednášky. Snahou muzea je, aby 
se tato povídání konala s jistou 
pravidelností - vždy první #tvrtek 

v m$síci. Po besedách o potáp)ní na 
Komodských ostrovech a nejmen-
ších lidech sv)ta bychom všechny 
p-íznivce cestování rádi pozvali na 

pon)kud mén) vzdálen)jší místo, a 
sice do Rumunska. Jednu z oblas-
tí této zem) na po8átku 19. století 
osídlili 8eští osadníci, a pokud  se 
za nimi vydáte, budete p-ekvapeni, 
jak si tito lidé dokázali udržet a po 
generace p-edávat 8eskou kulturu 
a 8eský jazyk. Návšt)va Banátu je 
cestou zp)t proti 8asu. Na takovou 
cestu jsme se vydali v loNském lét) 
a stále okouzleni tamní p-írodou, 

lidmi i zvyky bychom  se s vámi 
o tyto zážitky rádi  pod)lili. Proto, 
pokud se rádi dozvíte n)co o život) 
a historii našich krajan? v Rumun-
sku a  díky fotograP ím se alespoN  
na 8as necháte p-enést mezi pasáky 
ovcí v horách na b-ezích Dunaje, 
p-ijm)te pozvánku na 4. b'ezna 

2010 do M)stského muzea ve Skut-
8i. Od 18.00 hodin se na vás budou 
t)šit – Petr Sedlák a Jirka Bárta.

Návštěva rumunského Banátu – cesta proti času

Pozvánka na atraktivní cestopisnou přednášku Petra Sedláka a Jirky Bárty

SKUTEČSKÉ TRADICE

NA REGIONTOURU
 Poté, co v -íjnu m)stské muzeum slavnostn) otev-elo dv) zbrusu nové 
expozice – obuvnictví a kamenictví – prob)hla nyní na brn)nském veletrhu 
Regiontour 2010 propagace tohoto nového turistického cíle. Skute8 tak nevy-
stavovala v rámci expozice Východních Xech jako jiná m)sta, ale ve vlastním 
stánku. To bylo možné díky dotaci z Evropské unie (ROP NUTS II SV). 
 Výstavní prostor vytvá-el iluzi jak obuvnické dílny, tak i kamenolomu. 
Byly to práv) P guríny ševce a kameníka, které z dálky vypadaly „jako živé“ a 
lákaly ke stánku Skut8e velkou -adu návšt)vník?. Ti se také 8asto zastavovali 
u vitríny s malou ukázkou geologické sbírky. S ú8astí na veletrhu za8ala dis-

tribuce nové t-ídílné sady propaga8-
ních leták? Muzea obuvi a kamene 
ve Skut8i.
 A8koli letošní ro8ník veletrhu 
cestovního ruchu nenavštívilo tolik 
lidí, jako tomu bývalo zvykem v d-í-
v)jších letech, m)la prezentace no-
vých interaktivních expozic, doku-
mentujících  dv) tradi8ní -emesla na 
Skute8sku, nezanedbatelný význam. 
Zájem ze strany odborné ve-ejnosti 
nebo subjekt? podnikajících v tomto 
odv)tví se jist) odrazí v návšt)vnos-
ti muzea. Další p-ínos lze spat-ovat 
v prezentaci turistického informa8ní-
ho centra, které sídlí rovn)ž v rekon-
struované budov) muzea. 
 Pokud byste cht)li vid)t více 
fotograP í z letošního Region-
touru, naleznete je ve fotogalerii 
na stránkách muzea s adresou:                                          
http://muzeum.skutec.cz  Zde je 
umíst)n i seznam všech aktuáln) p-i-
pravovaných akcí (koncert?, výstav, 
p-ednášek apod.).
   /bal/

Škola nabízí:
- osmileté všeobecné studium, &ty:leté všeobecné studium, p:i nástupu p:enosný po&íta&
- možnost profesní orientace, volitelné p:edm?ty
- školní klub, možnost volno&asových aktivit, prostor ke hrám, volný p:ístup k internetu
- školní knihovna (nov? vybavena, možnost samostudia, &etby, výpAj&ek aj.)
- školní jídelna – výborná „domácí“ kuchyn?

Pro* zvolit gymnázium ve Skut*i:
- rodinná atmosféra, individuální p:ístup, tvAr&í u&itelský sbor, 
- p:edm?t strategie osobnostního rozvoje, dobrá vybavenost dataprojektory
- kvalitn? vybavené u&ebny:  PC, p:írodov?dných v?d, laborato: chemie
- domov mládeže - nové prostory pro aktivity školního klubu
- seznamovací kurz na po&átku studia, pomoc žákAm s SPU
- 95% úsp?šnost absolventA p:i p:ijetí na VŠ a VOŠ
- lyža:ské zájezdy do Alp, turistické kurzy (vodácký, cyklistický aj.), tematické exkurze
  a zahrani&ní pobyty, ekovýchovné pobyty; projekt Ekoškola, projekt Recyklohraní, 
  projekty se školami v zahrani&í (Udine v Itálii)
- p:edváno&ní projektový týden, Skute&ský majáles, ú&ast na sout?žích pro školy

Informace k p8ijímacímu 8ízení na školní rok 2010 – 2011
do primy i do kvinty p:ijímáme 30 žákA

Podmínky p8ijímacího 8ízení do primy a kvinty:
- uchaze9i do pr?mAru 1,5 s vyznamenáním na vysvAd9ení v pololetí 5. resp. 9. t:ídy jsou
  p:ijati bez p:ijímacích zkoušek a v den konání p:ijímacích zkoušek vykonají pouze vstupní pohovor
- uchaze&i s prAm?rem nad 1,5 budou konat písemné p:ijímací zkoušky z matematiky a &eského 
  jazyka (okruhy pro primu i pro kvinty budou s p:edstihem zve:ejn?ny na webu školy).

Gymnázium Suverénního 'ádu maltézských rytí'< ve Skut#i

Vít$zslava Nováka 584,  539 73 Skute#; tel: 469 326 360
 

www.gymskutec.cz                 e-mail: info@gymskutec.cz

Termíny pKijímacích zkoušek:
(dle sou&asné legislativy)

    I. kolo  -   22. 4. 2010                 II. kolo  -   4. 5. 2010

Hodnocení p8ijímacích zkoušek:
10 % vysv?d&ení, 45 % &eský jazyk (z toho 20 % diktát a 25 % test z mluvnice)

45 % matematika. K úspAšnému složení pKijímacích zkoušek sta9í 60 %.
 

Poslední Den otev8ených dve8í: 10. 2. 2010 od 8.00–15.00 hod. Dle dohody možnost 
individuální návšt?vy školy                            Ing. Mikeš Antonín, CSc., Keditel školy

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá 
Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka 
Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. Uzávěrka došlých 
příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2700 ks

Financováno z Regionálního opera#ního programu regionu soudržnosti Severovýchod


